
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 458 lì 31-12-2015

*************

Determina del Responsabile
Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico, Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Part. n. 135 del 31-12-2015

Oggetto: FORNITURA DI CONTATORI PER LA RETE DI DISTRIBUZIONE
ELETTRICA COMUNALE: Impegno delle spesa, scelta del metodo di
affidamento.

Il Responsabile dell'Area

Premesso :

che la Giunta Municipale con deliberazione n. 158 del 30/12/2015, immediatamente esecutiva, ha
deliberato:

di assegnare al Responsabile dell'Area IVa la somma di € 3.605,10 occorrente per la fornitura in���������������
oggetto;

di autorizzare il Responsabile dell'Area IVa ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti���������������
alla presente deliberazione fino all'esecuzione della fornitura, in applicazione del
“REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;
di dare atto che la somma di € 4,880,00 trova copertura finanziaria al capitolo 14270 codice���������������
2.01.05.01 del bilancio comunale 2015;

Considerato:

che tale fornitura, sia per natura che per importo, rientra fra quelli previsti dall’art. 125 del D.
L.vo n. 163/2006 e s.m. e i., relativo ai lavori, servizi e forniture in  economia;
che l’Amministrazione Comunale, ha regolamentato la materia con il “REGOLAMENTO DEI
LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011, con il quale sono stati preventivamente individuate
le materie e gli importi  oggetto degli interventi in economia e indicate le modalità di
affidamento;
che la fornitura in oggetto, essendo d’importo inferiore a € 40.000,00, rientrano fra quelli
previsti dall’art. 7 comma 2 del citato Regolamento Comunale, per i quali si può procedere con
l’affidamento diretto;
che il comma 3 bis dell'art. 33 del D.L.vo n. 163/2006, così come sostituito dal comma 4
dell'art. 9 del D.L. n. 66/2014, dispone che “I Comuni non capoluogo di provincia procedono



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 458 lì 31-12-2015

all'acquisizione di lavori, beni e servizi nell'ambito delle unioni dei comuni di cui all'articolo 32
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ove esistenti”;
che occorre trasmettere gli atti del presente procedimento all’Unione dei Comuni “Via Regia
dell’Alcantara”, di cui fa parte il nostro Comune, che con Deliberazione della Giunta
dell’Unione n. 2 del 28/01/2013, ha attivato in forma associata la Centrale Unica di
Committenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 comma 3 bis del D. L.vo n. 163/2006 e s.m. e
i.;

Visto:

lo Statuto Comunale;

la Determinazione Sindacale n. 28 del 20/08/2015 di nomina del Responsabile dell’Area  IVa
Lavori Pubblici – Servizio Idroelettrico – Servizi Informatici;
il Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Decreto Del Presidente Della Repubblica n. 207/2010;
il “REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;
Deliberazione della Giunta dell’Unione dei Comuni “Via Regia dell’Alcantara” n. 2 del
28/01/2013;
le Deliberazione della Giunta Comunale n. 158 del 30/12/2015;

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;

di impegnare la somma di € 3.605,10 occorrente per la “FORNITURA DI CONTATORI PER LA
RETE DI DISTRIBUZIONE ELETTRICA COMUNALE”, di cui alla deliberazione della Giunta
Municipale n. 159 del 30/12/2015,  capitolo 14270 codice 2.01.05.01 del bilancio comunale 2015;

di scegliere per la fornitura in oggetto il metodo di affidamento previsto dall’art. 7 comma 2 del
“REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;

di trasmettere gli atti del presente procedimento all’Unione dei Comuni “Via Regia dell’Alcantara” per
gli adempimenti di competenza;
di dare atto che la presente obbligazione diverrà esigibili entro il 31/12/2016;

di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti alla
presente determinazione.

Il Responsabile dell’Area IVa
(Ing. Antonino Seminara)


